1/203-Wege-Regelventile,
Blockeinbau, vorgesteuert,
mit induktivem Wegaufnehmer
Typ 3WRCB 25...50
Nenngröße (NG) 25, 32, 50
Geräteserie 1X
Maximaler Betriebsdruck P, A, T, X, Z 315 bar
Nennvolumenstrom Q
nom
 65...750 l/min
RD 29217/12.05
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole und Steuerölversorgung 3
Funktion, Schnitt 4
Übersicht 5 und 6
Technische Daten 7 und 8
Anschluss 8
Integrierte Ansteuerelektronik 9 bis 11
Externe Ansteuerelektronik 12
Kennlinien 13 und 14
Geräteabmessungen 15 bis 17
Einbaumaße 18 bis 20
Varianten auf Anfrage
– für Serienanwendungen
– Sondersymbole bei Kunststoffmaschinen
– evtl. Ventilelektronik (OBE) mit 11P+PE-Schnittstelle
Merkmale
–  vorgesteuerte Regelventile NG25 bis NG50
– Bauform: Blockeinbau, 3/2-Wege-Symbol
Steuerkanten P–A / A–T
– Steuerschieber mit Verdrehsicherung und Steuerkanten
in Servoqualität
– Druckfest bis 315 bar
– Steuerleitung A–X generell erforderlich
– dynamische Rückstellung (B–Z) ist bei NG25 und NG50
möglich
– mit induktivem Wegaufnehmer, lagegeregelt durch das externe
Vorsteuerventil und die Ventilelektronik
– Vorsteuerventil am Steuerblock extern zugeordnet
– Hysterese < 0,1 %, kaum messbar
– Durchflusscharakteristik
• M = Progressiv mit Feinsteuerkante
– Leitungsdose für induktiven Wegaufnehmer (4P)
im Lieferumfang enthalten
– Verwendung für elektrohydraulische Regelungen in
Produktions- und Prüfanlagen
–  Auswahl der Vorsteuerung:
• 4WRPEH6... mit eingebauter Elektronik, siehe RD 29035
• 4WRPH6... mit externer Elektronik, siehe RD 29028 und
 RD 30045
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3WRCB 25...50    RD 29217/12.05
Bestellangaben
3/2-Einbauregelventil
hydraulisch betätigt
NG25 = 25
NG32 = 32
NG50 = 50
Kolben mit Nullüberdeckung = V
Stellflächenverhältnis am Kolben
1:1 = ohne Bezeichnung
1:1,5 = F
Nennvolumenstrom l/min (bei 5 bar Ventildruckabfall)
NG25
65 l/min  = 650
190 l/min  = 190
NG32
380 l/min = 380
NG50
300 l/min = 300
750 l/min = 750
M = NBR-Dichtungen
geeignet für Mineralöle
(HL, HLP) nach DIN 51524
Z = zusätzlicher Steuerölanschluss*
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau
und Anschlussmaße)
M = Kennlinienform geknickt
progressiv mit linearem Feinsteuerbereich
* bei NG32 nicht möglich
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
NG25
3WRCBH25VF65M–1X/ZM 0 811 402 513
3WRCBH25VF190M–1X/ZM 0 811 402 514
NG32
3WRCBH32V380M–1X/M 0 811 402 611
NG50
3WRCBH50VF750M–1X/ZM 0 811 402 639
3WRCBH50VF300M–1X/ZM 0 811 402 640
Hinweis
Die Übersicht der Einbauregelventile und weitere
Informationen zu den Vorsteuerventilen und Zubehör
finden Sie auf der Seite 5 und 6.
3WRCB H V M 1X Z M
Symbole und Steuerölversorgung
Vorsteuerventil
NG32, mit A–X NG25, 50 mit A–X und B–Z
Hauptstufe
Vorsteuerventil
Hauptstufe
A �� X A �� X / B �� Z
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29217/12.05    3WRCB 25...50 3/20
4/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 3WRCB 25...50    RD 29217/12.05
Funktion, Schnitt
Allgemeines
3/2-Einbauregelventile sind vorgesteuerte Hauptstufen mit
2 Steuerkanten, P–A / A–T.
Der Übergang wurde mittels Feinsteuerkanten für ein minimales
Lecköl bei hoher und linearer Druckverstärkung ausgelegt. Die